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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria –Vlada-Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe Infrastrukturës
Ministarstvo Životne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Departamenti i Shpronësimit/Departament za Ekspropriaciju/Department of Expropritaion


Sipas LIGJIT Nr. 03/L-139
PËR SHPRONËSIMIN E PRONËS SË PALUAJTSHME
me ndryshimet dhe plotësimet e bëra me Ligjin Nr.03/L-205 të datës 28 tetor 2010

Neni 16
Pagesa e kompensimit

6. Shuma e kompensimit të shpronësimit e përcaktuar në Vendimin Përfundimtar paguhet plotësisht brenda dy (2) viteve nga data e hyrjes në fuqi të vendimit.

Koment :

Pala për të realizuar këtë të drejtë të cekur më lartë, duhet të aplikojë për kompenzim pranë Departamentit për Shpronësim  me dokumentacionin përkatës të paraqitur më poshtë:


	
Dokumentacioni:


	
Certifikata mbi të drejtat e pronës së paluajtshme - origjinale (jo më e vjetër  se 6 muaj)


	
Kopja e Letërnjoftimit 


	
Konfirmim nga banka për numrin e xhirollogarisë se kartelës bankare  ( jo e pensioneve)


	
Raporti i Vlerësimit të Pronës së Paluajtshme


	
Vendimi i Gjykatës/Noterit mbi trashëgiminë nëse pronari i pronës ka  vdekur ose është shpallur i zhdukur – origjinali


	
Autorizimi (nëse është e nevojshme) i vulosur nga Noteri Publik– origjinal


	
Nëse prona është nën Hipotekë në ndonjërën nga bankat komerciale, Vërtetimi nga Banka përkatëse që dëshmon se prona e paluajtshme është liruar nga hipoteka.


	
Të tjera sipas nevojës
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